ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đôn đốc thực hiện

nhiệm vụ công tác bầu cử

Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ

dân phố theo Đề án số 07 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Quảng Ngãi

Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

 - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin huyện;

 - Gián đốc Trung tân Truyền thông-VH-TT;

                                     -Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Đề án số 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Quảng Ngãi về thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin - Đảng cử” tại các
huyện Ba Tơ, Tư Nghĩa và Bình Sơn; Kế hoạch số 57-KH/HU ngày 27/12/2021

thực hiện Đề án số 07-ĐA/TU, ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về
thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin - Đảng cử” tại huyện Ba Tơ; Kế hoạch số
64/KH-UBND ngày 31/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Triển khai thực hiện

công tác bầu cử trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn huyện Ba Tơ
theo Đề án 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng

Ngãi;

Cuộc bầu cử trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố thực hiện thí điểm mô hình

“Dân tin - Đảng cử” trên địa bàn huyện Ba Tơ sẽ tổ chức vào ngày 15/5/2022.

Nhằm đảm bảo cuộc bầu cử diễn ra an toàn, đúng quy định và đạt chất lượng,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, Trưởng Phòng VH-TT, Giám đốc Trung tâm Truyền thông –VH-TT khẩn

trương rà soát, triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác bầu cử trưởng thôn, tổ

trưởng tổ dân phố đảm bảo đúng tiến độ, đúng quy định, bám sát Kế hoạch số

64/KH-UBND ngày 31/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

Tích cực tuyên truyền về ý nghĩa của cuộc bầu cử; vận động cử tri tham

gia bầu cử, thực hiện quyền công dân. Phải tạo không khí bầu cử vui tươi, phấn

khởi; có biện pháp an toàn, phòng dịch Covid-19 và đảm bảo thực hành tiết

kiệm. Các trường hợp vướng mắc và các tình huống phát sinh ngoài thẩm quyền

phải kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) để phối hợp

xử lý.

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; thủ trưởng các cơ

quan liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TTHU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Tổ công tác QĐ 1050;
- Lưu: VT, PNV(Triều).

Phạm Xuân Vinh

2

		2022-05-10T13:39:49+0700

		2022-05-10T14:56:21+0700

		2022-05-10T14:56:21+0700

		2022-05-10T14:56:21+0700